SERS SECRETARIA DE o
É PREFEITURADE4ºGOVERNO ITAQUAQUECETUBA

RECONSTRUÇÃODA NOSSA IDADE, AMAR BR IADGSAGENTE.

Itaquaquecetuba, 22 de julho de 2024.
Ofício nº 647/SMG/2024 CORRESPONDÊNCIA

N.º H6€ | Coeu
RECEBIEM CE 10 FP Cee4

Re£.: Indicação nº 3527/2024.
Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminharOfício nº 0796/SEMECTI/2024(em anexo) da Secretaria de Educação,

Ciência, Tecnologiae Inovação, em resposta a Indicação em epígrafe, de autoria do nobre

vereador Sidney Galvão dos Santos.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima

e apreço.

li
Marcelo a Silva

SecretárioMunicipal de Govemo

” 1
Exmo. Senhor oass
DAVID RIBEIRODA SILVA Aus À suA
Presidente da CâmaraMunicipal de Itaquaquecetuba. JO) UV

SecretariaMunicipal de Govemo .

Endereço:Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, laguagquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSA CIDADE, AMOR POR NOSSA GENTE

Itaquaquecetuba, 10 de junho de 2024.

Ofício Nº 0796/SEMECTI/2024

Â

Secretaria Municipal de Governo

AIC Sr. Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Assunto: Resposta ao Ofício nº475/SMG/2024..

Prezado Secretário,

Em resposta ao: ofício supracitado; referente a Indicação n.º 3527/2024 (em

anexo) da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba, solicitada. pelo Vereador Sidney

Galvão dos Santos, informamos o que ségue:

A unidade escolar .EMEB: Professor:Alceu Magalhães Coutinho está sendo

revitalizada, e está prevista a construção de uma lixeira de alvenaria.

Caroline Costa Farias
Departamento de Engenharia, Projetos e Edificações da Educação.

Atenciosamente,

Prof. rtins

Secretário Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação.
Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Departamento de Engenharia, Projetos e Edificações
Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia — Itaquaquecetuba — SP - CEP 08573-020

E-mail - engenhariaesemecti.com.br
Telefone: 11-4647-5200 Ramal: 278

Es

4

NE e6s

SECRETARIA DE24 PREFEITURADE

44% GOVERNO ITAQUAQUECETUBA
REXONSTALIÇÕO- DA NOSSACIDARE.2940RPA NUSSA SENTE

Exmo. Senhor
JOSE ROSA
Secretário de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Itaquaquecetuba, 29 de Maio de 2024.

Ofício: 475/SMG/2024.

À Secretaria Municipal de Educação

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio desta, encaminhar
a VossaExcelência as informações solicitadas através da Câmara Municipal de

Itaquaquecetuba, junto às indicações nº 3527 (em anexo) da 16º sessão

ordináriade 2024, realizadano dia 21 de Maio do corrente ano.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

f Secretaria Municipal4 deEducação

DA 2o |VAR E UA A
Marcelobé avda Silvaf "3

Secretário de Governo
Secretaria Municipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vita Virgínia, itaquaqueceiuba/SP
E-mail: governoBditaquaqueceiuba.sp.gov.br
Teleione: (11) 4753-7094

PERA

tês, ECrie Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
A Estado de São Paulo

Indicação Nº 3527/2024

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, junto Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos, que determine ao setor competente, providências no sentido de proceder com
a implantação de (01) lixeira na escola Alceu Magalhães Coutinho, na avenida Gonçalves Dias,
altura do número 350, bairro Parque Residencial Marengo, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores,
visando melhorar o sistema de limpeza e higiene defronte a escola evitando que o lixo seja
jogado no chão, ocasionando o acúmulo deste em locais indevidos, o que propicia o mau cheiro,
proliferação de insetos e roedores, dificultando a coleta devido o espalhamentodos resíduos.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 16 de maio de 2024.

Sidney Galvão dos Santos

Vereador